БЕЛАРУСК1 ПРАФЕС1ЙНЫ  САЮ З
РАБОТН1КАУ А Д У  КАЦЫ  1 1 НАВУК1

В1ЦЕБСК1 АБЛАСНЫ
КАМ1ТЭТ

§
Б е л о р у с с к и й  п р о ф е с с и о н а л ь н ы й  с о ю з

Р А Б О ТН И КО В  О БР А ЗО В А Н И Я  И НАУКИ
ВИТЕБСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

КОМИТЕТ

ПРЭ31ДЫУМ
4.

ПРЕЗИДИУМ

П А С Т А Н О В А П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2024 №02/48

г. В щ ебск
г . В и те б ск

Об итогах областного этапа
смотра-конкурса на лучшее
проведение первичными
профсоюзными организациями
Белорусского профсоюза
работников образования и науки
общественного контроля за
соблюдением законодательства
об охране труда, лучшего
общественного инспектора по
охране труда

В соответствии с Положением о смотре-конкурсе на лучшее
проведение первичными профсоюзными организациями Белорусского
профессионального союза работников образования и науки
общественного контроля за соблюдением законодательства об охране
труда, лучшего общественного инспектора по охране труда (далее -
Смотр-конкурс), утвержденным постановлением Президиума
Республиканского комитета Белорусского профессионального союза
работников образования и науки 09.01.2024 № 1/1 и представленными в
Витебскую областную организацию Белорусского профессионального
союза работников образования и науки материалами, Президиум
Витебского областного комитета Белорусского профессионального
союза работников образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сообщение главного технического инспектора труда Витебской
областной организации Белорусского профессионального союза
работников образования и науки (далее -  областная организация,
Профсоюз) Д.В.Лукашевича о проделанной работе по организации и
проведению Смотра-конкурса в учреждениях образования области за
2023 год принять к сведению.

2. По результатам Смотра-конкурса признать победителями и
наградить Дипломами Витебского областного комитета Профсоюза и
призом в денежном выражении в размере по 200 рублей:

первичные профсоюзные организации:

ГУО «Детский сад № 65 г.Витебска «Ленок» (Первомайский район
г.Витебска), председатель Соловьёва Юлия Николаевна, воспитатель
дошкольного образования;

ГУО «Детский сад №70 ̂  г.Витебска «Светлячок» (Октябрьский
район г.Витебска), председатель Надежная Светлана Николаевна,
воспитатель дошкольного образования;

ГУО «Средняя школа № 2 г.Витебска имени Ф.Т.Блохина»,
председатель Пугач Елена Александровна, учитель математики;

общественных инспекторов по охране труда:
ППО ГУО «Детский сад № 81 г.Витебска «Ручеёк» (Октябрьский

район г.Витебска), Новикову Елену Михайловну, руководителя
физического воспитания;

ППО ГУО «Детский сад №113 г.Витебска «Василёк»
(Первомайский район г. Витебска), Теплякову Светлану Владимировну,
руководителя физического воспитания;

ППО ГУО «Детский сад № 24 г.Орши», Рыжикову Татьяну
Николаевну, воспитателя дошкольного образования.

3. Представить в Витебское областное объединение профсоюзов и
Республиканский комитет Профсоюза материалы победителей.

4. Районным, Новополоцкой городской организациям Профсоюза,
первичным профсоюзным организациям работников учреждений
высшего и среднего специального образования продолжить работу по
участию профсоюзных организаций в смотре-конкурсе в 2024 году.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить